Тульская область

	Муниципальное образование Плавский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 20 декабря 2024
	№15/101

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 27.01.2016 №31/174 «Об утверждении Положения об организации питания, взимания и расходования родительской платы за питание обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Тульской области от 30.09.2013   №1989-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район Собрание представителей муниципального образования Плавский район  РЕШИЛО:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 27.01.2016 №31/174 «Об утверждении Положения об организации питания, взимания и расходования родительской платы за питание обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Плавский район» следующие изменения:
1.1.  изложить абзац третий пункта 1.8. Приложения к решению в следующей редакции:
«- обучающихся 6-11 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей.»;
1.2. изложить абзац второй пункта 1.9. Приложения к решению в следующей редакции:
«- обучающихся 1-11 классов в общеобразовательных организациях муниципального образования Плавский район, являющихся детьми-инвалидами, детьми с ОВЗ.»;
- абзац третий пункта 1.9 Приложения к решению признать утратившим силу.
2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Плавский район		                                                                       М.В. Возгрин